tuo confirmamus, & approbamus, ac illis plenariae, & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adicimus.

Contrariis derogat.

§.4. Non obstantibus praemissis, necnon Camerae Apostolicae, Marchionatusque, & Principatus, ac Comitatus, Villarumque praedictarum juramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, usibus, & naturis, ac legibus etiam Imperialibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, illis, eorumque Superioribus, & personis, ac quibusvis aliis in genere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis etiam vim contractus, & statuti etiam perpetui, seu legis inducentibus etiam motu proprio, ac ex certa scientia, & de Apostolica potestate plenitudine etiam consistorialiter, & alias quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, ac imposterum concedendis, & approbandis. Quibus omnibus, & singulis etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specificis, expressis, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 24. Dec. 1667. An. Pontificatus nostri Anno I.

XLIII.

Constitutio revocatoria exemptionum a vectigalibus, aliisque publicis oneribus.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

P Aterna, quam de nostris, & Apostolicae Sedis in temporalibus subditis gerimus, cura Nos urget, ut in gravissimis rerum difficultatibus, quibus Camera nostra Apostolica, ac Communitates, & Universitates Civitatum, Terrarum, & Locorum nostrae, & dictae Sedis ditionis temporalis propter multa onera antehac imposita premuntur, aliquod eis levamen, sublati immunitatibus, atque exemptionibus ab onerum publicorum supportatione per nonnullos Romanos Pontifices Praedecessores nostros, & Sedem praedictam, ac forsitan illius de latere Legatos, aliosque eorumdem Sedis, & Camerae Officiales, & Ministros ad importunas supplicantium preces, & alias quomodolibet concessis, quae dum aliquibus, usque ut plurimum locupletioribus favent, in ceterorum, & quidem plerumque pauperiorum detrimen-

Proemium.

tum vergunt, eorumque inopiam praegravant, adferre satagamus, sicut publicae utilitati, atque aequitati, & iustitiae rationi consentaneum esse in Domino arbitramur.